

معایب پل دندان

پل دندان، یکی از روش‌های نوین رایج شده برای جایگزینی دندان‌های از دست رفته است. اگرچه این روش مزایای بسیاری دارد، اما مانند هر روش درمانی دیگری، معایبی نیز به همراه دارد. در این مقاله از مهرآز کارت، به بررسی دقیق معایب پل دندان می‌پردازیم تا شما بتوانید با آگاهی کامل تصمیم بگیرید که آیا این روش درمانی برایتان مناسب است یا خیر؟

با داشتن **بیمه دندانپزشکی** می‌توانید **تعرفه دندانپزشکی** درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

معایب اصلی پل دندان

۱. تخریب دندان‌های مجاور:

برای نصب پل دندان، دندان‌های مجاور دندان از دست رفته تراشیده خواهند شد تا بتوانند پایه‌های پل را نگه دارند. این فرآیند می‌تواند به ساختار دندان‌های سالم آسیب برساند و آن‌ها را مستعد پوسیدگی و شکستگی کند.

۲. عدم دسترسی به زیر پل:

وجود پل دندان تمیز کردن زیر پل و بین دندان‌ها را دچار مشکل می‌کند و دشوار است. در نتیجه با بالا رفتن پلاک و باکتری در این ناحیه امکان بروز بیماری‌های لثه به وجود می‌آید.

۳. عدم جایگزینی ریشه دندان:

پل دندان تنها جایگزین تاج دندان میشود و ریشه دندان را جایگزین نمی‌کند. در نتیجه، استخوان فک در ناحیه دندان از دست رفته به مرور زمان تحلیل می‌رود که می‌تواند منجر به تغییر شکل صورت و مشکلات جویدنی نیز شود.

۴. دوام محدود:

طول عمر پل دندان به عوامل مختلفی مانند جنس مواد استفاده شده، بهداشت دهان و دندان و عادات جویدنی فرد بستگی دارد. به طور معمول، پل دندان بین ۵ تا ۱۵ سال دوام می‌آورد و پس از آن نیاز به تعویض شدن دارد.

۵. هزینه بالا:

هزینه پل دندان نسبت به برخی از سایر روش‌های جایگزینی دندان گران‌تر است. علاوه بر هزینه ساخت پل، هزینه‌های تراش دندان‌ها و ویزیت‌های دندانپزشک نیز به هزینه کلی اضافه خواهد شد.

۶. مشکلات زیبایی:

در برخی موارد، تطبیق رنگ پل دندان با دندان‌های طبیعی ممکن است دشوار باشد. که منجر به ظاهر نامطلوب لبخند شما میشود. همچنین، لثه‌ها ممکن است به مرور زمان اطراف پل دندان تحلیل بروند و باعث ایجاد فاصله بین پل و لثه شوند.

توضیحات تکمیلی درباره **بریج دندان** (پل دندان)

چه زمانی پل دندان مناسب نیست؟

بیماری‌های لثه‌ای شدید: افرادی که بیماری‌های لثه‌ای شدید دارند، قبل از نصب پل دندان باید بیماری لثه خود را تحت کنترل بگیرند.

بروز پوسیدگی در دندان‌های پایه: اگر دندان‌های مجاور دندان از دست رفته دچار پوسیدگی شدید باشند، نمی‌توان از آن‌ها به عنوان پایه پل دندان استفاده کرد.

بایت نامناسب: در صورتی که بایت شما نامناسب باشد، ممکن است پل دندان به درستی روی دندان‌های مجاور قرار نگیرد و باعث ایجاد فشار اضافی روی آن‌ها شود.

تغییرات دندانی مداوم: افرادی که به دلایل مختلف مانند سایش دندان‌ها یا بیماری‌های پریدنتال دچار تغییرات دندانی مداوم هستند، ممکن است به جای پل دندان از روش‌های دیگری مانند ایمپلنت استفاده کنند.

پل دندان برای چه کسانی مناسب نیست؟

پل دندان، اگرچه یک روش رایج برای جایگزینی دندان از دست رفته است، اما نمی‌تواند برای همه افراد مناسب باشد. برخی شرایط خاص وجود دارد که ممکن است پل دندان برای این افراد گزینه مناسبی نباشد.

در ادامه به برخی از مواردی که پل دندان ممکن است برای آن‌ها مناسب نباشد اشاره می‌کنیم:

بیماری‌های لثه‌ای شدید:

در صورتی که فرد بیماری لثه‌ای شدید داشته باشد، باید حتماً آن را کنترل کرده یا درمان کند. زیرا برای برپنج نیاز به داشتن لثه سالم و فک قوی دارید.

پوسیدگی دندان‌های مجاور:

اگر دندان‌های مجاور دندان از دست رفته دچار پوسیدگی شدید باشند، نمی‌توان از آن‌ها به عنوان پایه پل استفاده کرد. زیرا این دندان‌ها قوی نیستند تا بتوانند وزن پل را تحمل کنند.

بایت نامناسب (نامرتبی دندانها):

بایت شما باید مناسب باشد. در غیر این صورت فشار اضافی می‌تواند به دندان‌ها و لثه‌ها آسیب بزند.

تغییرات دندانی مداوم:

افرادی که به دلایل مختلف مانند سایش دندان‌ها یا بیماری‌های پریدنتال دچار تغییرات دندانی مداوم هستند، ممکن است به جای پل دندان از روش‌های دیگری مانند ایمپلنت استفاده کنند.

عدم رعایت بهداشت دهان و دندان:

اگر فردی بهداشت دهان و دندان خود را به خوبی رعایت نکند، احتمال پوسیدگی دندان‌های پایه پل و بیماری‌های لثه‌ای افزایش می‌یابد.

بودجه محدود:

هزینه پل دندان نسبت به برخی روش‌های دیگر مانند ایمپلنت کمتر است، اما همچنان هزینه قابل توجهی برای افراد دارد. اگر بودجه شما محدود است، ممکن است نیاز به بررسی سایر گزینه‌ها داشته باشید.

آیا جایگزینی برای پل دندان وجود دارد؟

بله، ایمپلنت دندان یکی از بهترین جایگزین‌ها برای پل دندان است. ایمپلنت به صورت مستقیم در استخوان فک کاشته می‌شود و ریشه دندان را شبیه‌سازی می‌کند. در صورتی که همانطور که گفته شد پل دندان میتواند جایگزین عاج دندان باشد. همچنین ایمپلنت دندان دوام بیشتری دارد، به دندان‌های مجاور آسیبی نمی‌رساند و ظاهر طبیعی‌تری ایجاد می‌کند.

چه زمانی به جای پل دندان، ایمپلنت بهتر است؟

- بیمارانی که دندان‌های مجاور سالم ندارند.
- افرادی که به دلایل پزشکی نمی‌توانند از پل دندان استفاده کنند.
- کسانی که به دنبال یک جایگزین دائمی و با دوام برای دندان از دست رفته هستند.

چه زمانی به جای پل دندان، روکش دندان بهتر است؟

در صورتی که تنها یک دندان نیاز به ترمیم داشته باشد.

اگر دندان آسیب دیده بسیار بزرگ باشد و ترمیم آن با مواد پرکردنی امکان‌پذیر نباشد.

نتیجه‌گیری معایب پل دندان

قبل از تصمیم‌گیری برای نصب پل دندان، حتماً با دندانپزشک خود مشورت کنید تا با توجه به شرایط دهان و دندان شما، بهترین روش درمانی برایتان انتخاب شود. آگاهی از معایب پل دندان به شما کمک می‌کند تا تصمیم آگاهانه‌تری بگیرید.

کارت تخفیف دندانپزشکی

شما با داشتن کارت تخفیف دندانپزشکی مهراز می‌توانید کاهش هزینه ۵۰ درصدی تمامی خدمات متنوع درمانی و زیبایی دندان را برای داشتن لبخندی زیباتر و سلامت بیشتر دهان و دندان خود استفاده نمایید. با تهیه کارت تخفیف دندانپزشکی، می‌توانید به راحتی فهرستی از دندانپزشکان متخصص را در اختیار داشته و بهترین گزینه را برای خود انتخاب کنید.

بیمه دندانپزشکی برای ایمپلنت

با در نظر داشتن هزینه‌های بسیار بالای ایمپلنت دندان، داشتن بیمه دندانپزشکی برای ایمپلنت که بتواند درصد قابل توجهی از هزینه‌های بالقوه و مرتبط با آن را پوشش دهد قطعاً بسیار کمک‌کننده خواهد بود. شما با داشتن این بیمه می‌توانید به بهترین متخصصان ایمپلنت دسترسی داشته باشید و از خدمات با کاهش هزینه ۳۰ درصدی مهراز کارت برای ایمپلنت و همچنین سایر خدمات با کاهش هزینه ۵۰٪ بهره‌مند شوید.

تخفیف دندانپزشکی

شما می‌توانید با دریافت ۵۰ درصد تخفیف دندانپزشکی در هزینه‌های درمانی و زیبایی خود صرفه‌جویی کرده و پس از دریافت کارت تخفیف مهراز از پشتیبانی و مشاوره رایگان نیز بهره‌مند شوید. با انتخاب این کارت، شما می‌توانید از بین شبکه‌ای از دندانپزشکان معتبر و حرفه‌ای پزشک خود را انتخاب و در سراسر کشور از خدمات آنها استفاده نمایید.

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین‌المللی ISI درباره [پل دندان](#)